
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  

 

 

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей 

муниципальной службы муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

В целях совершенствования подбора и расстановки квалифицированных кадров 

на должности муниципальной службы органов местного самоуправления муници-

пального образования «Киясовский район», в соответствии Законом Удмуртской Рес-

публики от 20.03.2008 № 10-РЗ "О муниципальной службе в Удмуртской Республике" 

(в редакции Закона Удмуртской Республики от 11.10.2016 N 67-РЗ), в соответствии со 

статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский район",  районный Со-

вет депутатов  
 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения долж-

ностей муниципальной службы муниципального образования «Киясовский район». 

2. Квалификационное требование для замещения высшей и главной групп долж-

ностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Киясовский район» о 

наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не при-

меняется: 

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муници-

пальной службы в муниципальном образовании «Киясовский район», и муниципаль-

ным служащим в муниципальном образовании «Киясовский район», замещающим 

указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 ав-

густа 1996 года; 

2) к муниципальным служащим в муниципальном образовании «Киясовский 

район», имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на ука-

занные должности до дня вступления в силу Федерального закона от 30 июня 2016  N 

224-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной граждан-

ской службе Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной служ-

бе в Российской Федерации", в отношении замещаемых ими должностей муници-

пальной службы в муниципальном образовании «Киясовский район». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Признать утратившими силу решения Киясовского районного Совета депута-

тов: 

- от 23.06.2008 № 171 «Об утверждении квалификационных требований для за-

мещения должностей муниципальной службы муниципального образования «Киясов-

ский район»;  

- от 20.04.2009 № 247 «О внесении изменений в квалификационные требования 

для замещения должностей муниципальной службы»; 

- от 25.08.2014 № 250 «О внесении изменений в решение Киясовского районного 

Совета депутатов от 23.06.2008 № 171 «Об утверждении квалификационных требова-

consultantplus://offline/ref=33DB3BCB3911D34E5B4B7D3E67394393A38712C49D5B53DA4A165F391FEE5F278BD248A058F7F3F4B348EEJFWEL
consultantplus://offline/ref=A08C7905E49F12998AA0E8CDC11BED356E3636344BFF1EC82A305C8212e2W9L


ний для замещения должностей муниципальной службы муниципального образова-

ния «Киясовский район». 

5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясов-

ский район».  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО "Киясовский район"                                                                            С.В. Мерзляков   

 

 
 

Глава муниципального образования   

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов  

 

 

 

с. Киясово  

24 апреля  2017 года 

№  66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                                                       

от 26.04.2017 г. № 66 

 

Квалификационные требования 

для замещения должностей муниципальной службы 

 

1. Для замещения должности муниципальной службы в муниципальном образо-

вании «Киясовский район» требуется соответствие квалификационным требованиям к 

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы 

по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходи-

мы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствую-

щего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направ-

лению подготовки. 

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, 

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в му-

ниципальном образовании «Киясовский район», устанавливаются муниципальными 

правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы, в соответствии с классификацией должностей 

муниципальной службы. 

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы 

для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от об-

ласти и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего 

его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служаще-

го могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, 

направлению подготовки. 

4. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и 

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки для замещения соответствующих должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» 

устанавливаются по группам должностей муниципальной службы: 

1) для высшей группы должностей муниципальной службы - высшее образова-

ние не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не 

менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не 

менее пяти лет; 

2) для главной группы должностей муниципальной службы - высшее образова-

ние не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не 

менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 

четырех лет; 

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы - высшее образова-

ние и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специаль-

ности, направлению подготовки не менее четырех лет, либо стаж муниципальной 

службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одно-

го года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение 

трех лет со дня выдачи диплома); 

4) для старшей группы должностей муниципальной службы - высшее образова-

ние без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы 

по специальности, направлению подготовки; 

5) для младшей группы должностей муниципальной службы - профессиональное 



образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу 

работы по специальности, направлению подготовки. 

 

_____________________ 


